
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 86 del 10 giugno 2016 

 
 
OGGETTO: Relazione performance esercizio 2015 - Presa d’atto.   

L’anno duemilasedici, il giorno 10 del mese di giugno, con inizio alle ore 14:00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 
Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA  
 

 
PREMESSO che: 
 - Il D. Lgs. 150/2009, in attuazione della legge delega 4 marzo 2009 n. 15, in 

materia di produttività del lavoro pubblico, ha introdotto principi fondamentali ed innovativi 
atti ad ottimizzare e rendere sempre più efficiente e trasparente l’attività delle pubbliche 
amministrazioni e degli Enti Locali in particolare; 

 - L’art. 4 del medesimo decreto stabilisce che le Amministrazioni pubbliche 
sviluppano, in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio, il 
“ciclo di gestione della performance” articolato sulla definizione ed assegnazione degli 
obiettivi da raggiungere in collegamento alle risorse, dei valori di risultato attesi e dei 
rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e valutazione della 
performance organizzativa ed individuale, con connesso utilizzo dei sistemi premianti e di 
valorizzazione del merito, con rendicontazione finale dei risultati;  

- L’art. 10 del D. Lgs.150/2009 disciplina il Piano della performance stabilendo che, 
al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di 
rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche redigono annualmente 
un documento programmatico triennale, denominato Piano della performance da adottare 
in coerenza con il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, individuando 
indirizzi ed obiettivi strategici ed operativi e definendo indicatori per la misurazione e la 
valutazione della performance; 

VISTA:  
-  la relazione sulla performance dell’Ente – esercizio finanziario 2015, trasmessa 

con nota prot. 9244 del 9/06/2016 redatta dal NIV, agli atti;  
 la nota prot. 9247 del 09/06/2016 ad oggetto performance organizzativa Polizia 

Locale esercizio 2015, agli atti; 
- la delibera n.5/2012 della CIVIT concernente “Linee guida ai sensi dell’art.13, c.6, 

lett.b), del D.Lgs. 150/2009, relativa alla struttura ed alle modalità di redazione della 
Relazione sulla performance di cui all’art.10, comma1, lettera b), dello stesso decreto”; 

RICHIAMATA: 
 - La Delibera di G.C. n. 16 del 10.02.2014 avente ad oggetto “Sistema di 

Misurazione e Valutazione delle Performance” in applicazione dei principi contenuti nel 
D.Lgs. 27.10.2009, n. 150”. 

 - la Delibera di G.C. n. 183 del 14.11.2014 ad oggetto: “Piano della Performance 
2014-2016 - Approvazione”;  

ACQUISITI: 
- il parere di regolarità tecnica espresso del responsabile settore I; 
- il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Economico Finanziario; 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, con votazione unanime palese, favorevole 

 
D E L I B E R A 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

1. Di prendere atto della documentazione pervenuta e predisposta dal NIV, richiamata 
in premessa, in data 09/06/2016 con note prot. 9244 e 9247 per l’esercizio finanziario 
2015, agli atti ;  

2. di rinviare la relazione al NIV per la validazione ai sensi dell’art.14, comma 4, lett. c) 
del D.Lgs. n.150/2009; 

3. di invitare il responsabile del settore IV agli adempimenti di competenza; 
4. di invitare l’ufficio segreteria a perfezionare la pubblicazione della relazione sul sito 

istituzionale dell’Ente in base all’art. 11, comma 8, lett. b) del D.Lgs. n.150/2009;  
5. Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 10/06/2016 

 Il Responsabile del Settore I  
f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole 
 
Castellana Grotte, 10/06/2016 

  
Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

  I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
_______________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:922 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

15/06/2016 al 30/06/2016. 

Castellana Grotte, 15 giugno 2016 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

_______________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  

tramite posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 10/06/2016 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 15 giugno 2016 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Giuseppe Piccinni  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




